



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้  
เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ซอยบ้านนายสมคิด บัวจีบ  
จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ซอยบ้านนายสมคิด บัวจีบ กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๗๐ เมตร พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร และรางระบายน้ำ คสล. กว้าง ๐.๕๐ เมตร พร้อมฝาทะแกรง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใส และเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคาากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ซอยบ้านนายสมคิด บัวจีบ จำนวน ๑ โครงการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ซอยบ้านนายสมคิด บัวจิบ  
กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๗๐ เมตร พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร  
และรางระบายน้ำ คสล. กว้าง ๐.๕๐ เมตร พร้อมฝาเหล็กตะแกรง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลฯ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณ ที่ได้จัดสรร.....๔๑๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป  
ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ซอยบ้านนายสมคิด บัวจิบ
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๖  
เป็นเงิน.....๓๓๒,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๖.๑.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....
- ๖.๒.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการฯ
- ๗.๒ นายธีรพร สะอาดแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ
- ๗.๓ นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 3.50 ม. ยาว 70 ม. พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 ม.  
และรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 ม. พร้อมฝาเหล็กตะแกรง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 ซอยบ้านนายสมคิด บัวจิบ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลางวันที่

๓๐ มี.ค. ๒๕๖๖

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/ หน่วยxF (บาท)	ราคา (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิมพร้อมชนทั้ง (ชนทั้ง 3 กม.)	ตร.ม.	245.00	16.97	4,156.77	1.3624	23.12	5,663.18
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.						
	2.2 งานตัดคันทาง (งานตัดดิน) (ชนไป 3 กม.)	ลบ.ม.	49.00	110.76	5,427.12	1.3624	150.90	7,393.90
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือก ประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (กรณีพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้)	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (กรณีพื้นทางวัสดุมวลรวม)	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานรองพื้นทางหินคลุก หนาเฉลี่ย 10 ซม.	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	10.50	610.82	6,413.61	1.3624	832.18	8,737.90
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ชุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	9.80	349.95	3,429.51	1.3624	476.77	4,672.36
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	210.00	358.69	75,325.93	1.3624	488.69	102,624.05
	4.2 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction joint)	ม.	15.00	76.90	1,153.54	1.3624	104.77	1,571.58
	4.3 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion joint)	ม.	3.00	118.80	356.41	1.3624	161.86	485.57
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด Ø.....ม.	บ่อ						
	5.2 งานท่อกลม คสล. ขนาด Ø.....ม.	ม.						
	5.3 งานรางระบายน้ำ คสล.	ม.	70.00	2,074.43	145,210.33	1.3624	2,826.21	197,834.56
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	2,279.61	2,279.61	1.3624	3,105.74	3,105.74

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถนน คสล. กว้าง 3.50 ม. ยาว 70 ม. พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.00-0.50 ม.

และรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 ม. พร้อมฝาท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 ซอยบ้านนายสมคิด บัวจิบ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าไม้

กำหนดราคากลางวันที่

๓๐ มี.ค. ๒๕๖๖

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ราคา/หน่วย x F (บาท)	ราคา (บาท)
6.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจร							
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>							<b>332,088.85</b>
							<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>332,000.00</b>

ตัวหนังสือ (สามแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพร สะอาดแก้ว)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา

(นางสาววาสนา เอี่ยมเจริญศักดิ์)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้  
- เพื่อเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวพิรญา ปิ่นทอง)  
รองปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้  
- เพื่อพิจารณาเห็นชอบและอนุมัติราคากลางดังกล่าว

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวพจนีย์ คุรุวงศ์)  
ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้ราคาดังกล่าว เป็นราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....  
(นายเกรียงไกร ใจเย็น)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้  
= ๓ เม.ย. ๒๕๖๖